— 1 —

船协〔2020〕50 号

关于表彰中国船舶行业通讯工作先进单位

及优秀通讯员的通知

各会员单位：

在各会员单位的大力支持与各单位负责通讯工作人员的共

同努力下，船舶行业信息为中国船协的信息及宣传工作奠定了坚

实的基础，有力地促进了船舶行业的信息沟通与交流，提高了中

国船舶工业在国际国内的影响力。经研究决定，我协会拟对在

2019-2020 年度船舶行业通讯工作中表现突出的单位给予通报表

彰，对优秀通讯员给予表彰及奖励。

希望各单位和通讯员再接再厉，不断努力，继续支持协会的

信息通讯工作，为船舶工业发展做出新的更大的贡献。

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

附件：1. 2019-2020 年度船舶行业通讯工作先进单位名单

2. 2019-2020 年度船舶行业优秀通讯员名单

                         中国船舶工业行业协会

                            2020 年 11 月 20 日

— 3 —

附件 1

2019-2020 年度船舶行业通讯工作先进单位名单

（共 56 家，排名不分先后）

江苏省船舶工业行业协会

上海市船舶工业行业协会

浙江省船舶行业协会

山东省船舶工业行业协会

广东省船舶工业行业协会

福建省船舶工业行业协会

江西省船舶工业行业协会

安徽芜湖船舶工业行业协会

中远海运重工有限公司

招商局邮轮研究院（上海）有限公司

上海外高桥造船有限公司

沪东中华造船（集团）有限公司

大连船舶重工集团有限公司

渤海船舶重工集团有限公司

武昌船舶重工集团有限公司

广船国际有限公司

— 4 —

中船黄埔文冲船舶有限公司

青岛北海船舶重工业有限责任公司

中船澄西船舶修造有限公司

天津新港船舶重工有限责任公司

南通中远海运川崎船舶工程有限公司

南通中远海运船务工程有限公司

舟山中远海运重工有限公司

招商局金陵船舶（威海）有限公司

招商局金陵鼎衡船舶（扬州）有限公司

江苏扬子江船业集团公司

江苏新时代造船有限公司

新大洋造船有限公司

泰州口岸船舶有限公司

江苏省镇江船厂（集团）有限公司

南通象屿海洋装备有限责任公司

厦门船舶重工股份有限公司

福建省马尾造船股份有限公司

蓬莱中柏京鲁船业有限公司

黄海造船有限公司

扬帆集团股份有限公司

江门市南洋船舶工程有限公司

— 5 —

江龙船艇科技股份有限公司

芜湖造船厂有限公司

烟台中集来福士海洋工程有限公司

沪东重机有限公司

武汉船用机械有限责任公司

南京中船绿洲机器有限公司

中船九江海洋装备（集团）有限公司

江苏兆胜空调有限公司

青岛广远机电设备经营公司

亚星锚链股份有限公司

淄柴动力有限公司

宁波中策动力机电集团有限公司

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

常熟市龙腾特种钢有限公司

中国船舶及海洋工程设计研究院

中船第九设计研究院工程有限公司

上海交通大学

哈尔滨工程大学

渤海船舶职业学校

— 6 —

— 7 —

附件 2

2019-2020 年度船舶行业优秀通讯员名单

特等奖：

招商局金陵鼎衡船舶（扬州）有限公司             邵若清

天津新港船舶重工有限责任公司                   李振民

一等奖：

江苏新时代造船有限公司                         黄  斌

新大洋造船有限公司                             丁小兵

中船黄埔文冲船舶有限公司                       夏小健

二等奖：

山东省 船舶工业行业协会                        周安昌

广船国际有限公司                               符致冠

南通中远海运川崎船舶工程有限公司               彭常青

蓬莱中柏京鲁船业有限公司                       于水香

三等奖：

浙江省船舶行业协会                             陈嘉海

— 8 —

中国船舶及海洋工程设计研究院                   段雪琼

渤海船舶重工集团有限公司                       束晓华

大连船舶重工集团有限公司                       赵志影

江苏省船舶工业行业协会                         夏纪福

优秀奖：

福建省船舶工业行业协会                         李敦莲

厦门船舶重工股份有限公司                       章晓彬

江苏省镇江船厂（集团）有限公司                 刘  磊

江门市南洋船舶工程有限公司                     叶瑞霞

招商局金陵船舶（威海）有限公司                 李水青

中船九江海洋装备（集团）有限公司               孔  玲